РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Городского поселения город Макарьев
Макарьевского муниципального района
РЕШЕНИЕ № 165

14 мая 2013 года.

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 27.12.2012 года № 140 «О бюджете  городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области на 2013 год».

                            Рассмотрев внесенные Главой городского поселения город Макарьев материалы и проект решения № 148 от  29.01.2013 г. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27.12.2012 № 140 «О бюджете городского поселения город Макарьев на 2013 год», на основании п.2 ст.55 Устава городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, Положения о бюджетном процессе в городском поселении город Макарьев Макарьевского района  Костромской области, заключения  контрольно-счетной комиссии, депутатской комиссии по бюджету и налогам, учитывая результаты публичных слушаний  Совет депутатов городского поселения город Макарьев   второго созыва

РЕШИЛ:

    1. Внести в решение  Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 27.12.2012   года  № 140 « О бюджете городского поселения город Макарьев на 2013 год» следующие изменения и дополнения:
 1.1.  пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции «1. Утвердить  бюджет городского     поселения город Макарьев (далее - местный бюджет) на 2013 год по доходам в сумме 20 033 845  рубля, в том числе объём безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы российской Федерации в сумме 8 814 845 рубля, по расходам в сумме 20 594 745 рубля.
       1.2. утвердить приложение №6 «Объем поступления доходов в бюджет      городского поселения город Макарьев на 2013 год в новой редакции согласно   приложению № 1 к настоящему решению.
        1.3. утвердить приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований   на  2013   год  функциональной классификации расходов бюджетов Российской                                Федерации» в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
       1.4.  утвердить приложение №8 «Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения город Макарьев на 2013 год» в новой редакции   согласно приложению № 3
                к настоящему решению.
    2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на финансово-экономическую комиссию Совета депутатов (председатель Макарычева  Т.В.).
           3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в печатном издании Совета депутатов «Городские Новости».
           4. Настоящее решение направить Главе городского поселения город Макарьев для подписания и опубликования.

Глава городского поселения                                               Председатель Совета депутатов
город Макарьев
                        С.ИЛЬИН                                                                                      Н. МОКИНА

                                                                                                             Приложение № 1
                                                                                     к решению № 165 от 14.05.2013г.
Объем поступлений доходов  в бюджет городского поселения город Макарьев
Макарьевского Муниципального района на 2013 год.
	Коды бюджетной
классификации
	Наименование кода поступлений в бюджет,
группы, подгруппы, статьи, подстатьи,
элемента, программы (подпрограммы),
кода экономической классификации доходов
	Сумма
Всего
( руб )

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	11 219 000,00

	000 1 01 00000 01 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	5 692 000,00

	000 1 01 02000 01 0000 110
	-налог на доходы физических лиц
	5 692 000,00

	000 1 01 02010 01 0000 110
	налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	5 647 000,00

	000 101 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

        20 000,00

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	21  000,00

	000 1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии  со статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации
	4 000,00

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	648 000,00

	000 1 05 01000 00 0000 000
	Налог взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	646 000,00

	000 105 01 011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы
	428 000,00

	000 1 05 01 012 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	10 000,00

	  000 105 01  021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	53 000,00

	  000 105  01  022 01 0000  110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	5 000,00

	000 105  01  050 01 0000  110
	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	150 000,00

	000 105  03  010 01 0000  110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2 000,00

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	2 528 000,00

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	778 000,00

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 750 000,00

	000 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

500 000,00

000 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

1 250 000,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования  имущества , находящегося в государственной и муниципальной собственности
	  416  000,00

	000 1 11 05000 00 0000 000
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

410 000,00

	000 1 11 05013 10 0000 120
	-доходы,  получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений,
 а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

400 000,00

	000 1 11 05 075 10 0000 120
	-доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов
управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных муниципальных учреждений)

10 000,00

	000 1 11 09 045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	6 000,00

	000 112 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	66  000,00

	000 112 04000 00 0000 000
	Плата за использование лесов
	64 000,00

	000 112 04014 02 0000 120
	Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного фонда, в части превышающей минимальный размер арендной платы.
	64 000,00

	000 112 04015 02 0000 120
	Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного фонда, в части платы по договору купли-продажи лесных насаждений  для  собственных нужд
	2 000,0

	000 114 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1 814 000,00

	000 114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1 578 000,00

	000 114 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	236 000,00

	000 115 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	20  000,00

	000 115 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами управления (организациями) поселений за выполнение определенных функций.
	20  000,00

	000 116 00 000 00 0000 140
	Возмещение вреда
	35 000,00

	000 116 37 040 10 0000 140
	Поступление сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам  местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты поселений
	15 000,00

	000 116 51 040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	15 000,00

	000 116 90 050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	5 000,00

	000 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	8 814 845,00

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание из районного фонда финансовой поддержки  поселений за счет субвенций из областного фонда компенсаций
	1 760 000,00

	000 202 01 003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 610 400,00

	000 202 04 999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений.
	         4 426 645,00

	000 202 03 999 10 0000 151
	Субвенции на осуществление полномочий  по составлению протоколов об административных правоотношениях
	17  800,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	20 033 845,00

                                                                                                             Приложение № 2
                                                                                                    к решению № 165 от 14.05.2013 г.

	Раздел
	Целевая
	Вид
	Наименование
	Сумма

	подраз.
	статья
	расхода

	Руб.

	0100

	Общегосударственные вопросы
	3 417 800,00

	0103
	0020400
	500
	Функционирование представительных органов власти
	300 000,00

	0104
	0020400
	500
	Функционирование  местных администраций
	2 500 000,00

	0104
	0020405
	500
	Расходы по админ правонарушениям.
	17 800,00

	0111
	0700500
	013
	Резервный фонд
	100 000,00

	0113
	0900200
	500
	Другие общегосударственные вопросы
	500 000,00

	0400

	Национальная экономика
	1 856 645,00

	0409
	3150205
	006
	Дорожное хозяйство
	1 000 000,00

	0409
	3150203
	500
	Капремонт дорог за счет средств дорожного фонда
	434 900,00

	0409
	3150215
	500
	Капремонт за счет средств местного бюджета
	421 745,00

	0500

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	  7 781 300,00

	0501
	3600300
	006
	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	696 300,00

	0501
	7950073
	003
	Программа «Чистая вода»
	245 000,00

	0501
	7950076
	006
	Программа «Комплексное развитие систем коммунальной  инфраструктуры»
	150 000,00

	0502
	5227400
	003
	Областная целевая программа «Чистая вода»
	1 100 000,00

	0502
	1009300
	003
	Федеральная целевая программа «Чистая вода»
	2 200 000,00

	0502
	3610500
	006
	Субсидии на топливо
	500 000,00

	0503
	600 01 00
	006
	Уличное освещение
	200 000,00

	0503
	6000100
	500
	Уличное освещение
	900  000,00

	0503
	600 02 00
	006
	Содержание автодорог
	1 000 000,00

	0503
	600 03 00
	006
	Озеленение
	700 000,00

	0503
	600 04 00
	006
	Места захоронения, сбор и вывоз мусора
	40 000,00

	0503
	600 05 00
	006
	Другие вопросы в области ЖКХ
	50 000,00

	0800

	Культура
	2 449 000,00

	0801
	5140101
	017
	Расходы в связи с передачей полномочий
	2 449 000,00

	1006

	Социальная политика
	 5 000 000,00

	1006
	5140101
	006
	Мероприятия в области социальной политики.
	5 000 000,00

	1100

	Здравохранение и спорт
	30 000,00

	1101
	4829900
	001
	Спорт и физическая культура (меропри-ия)
	30 000,00

	1300

	Обслуживание муниципального долга
	60 000,00

	1301
	650300
	013
	Обслуживание муниципального долга
	60 000,00

	Итого
	20 594 745,00

                                                                                                             Приложение № 3
                                                                                     к решению № 165 от 14.05.2013 г.

Ведомственная структура расходов бюджета
городского поселения город Макарьев на 2013 год.

ФКР

ППП

КЦСР

КВР

      Роспись за год

Наименование получателя  бюджетных средств

	0103
	999
	0020400
	500
	300 000,00
	Администрация городского поселения

	0104
	999
	0020400
	500
	2 500 000,00
	Администрация городского поселения

	0104
	999
	0020405
	500
	17 800,00
	Администрация городского поселения

	0111
	999
	0700500
	013
	100 000,00
	Администрация городского поселения

	0113
	999
	0900200
	500
	500 000,00
	Администрация городского поселения

	0409
	999
	3150205
	006
	1 000 000,00
	Администрация городского поселения

	0409
	999
	3150203
	500
	434 900,00
	Администрация городского поселения

	0409
	999
	3150215
	500
	421 745,00
	Администрация городского поселения

	0501
	999
	3600300
	006
	696 300,00
	Администрация городского поселения

	0501
	999
	7950073
	003
	245 000,00
	Администрация городского поселения

	0501
	999
	7950076
	006
	150 000,00
	Администрация городского поселения

	0502
	999
	5227400
	003
	1 100 000,00
	Администрация городского поселения

	0502
	999
	1009300
	003
	2 200 000,00
	Администрация городского поселения

	0502
	999
	3610500
	006
	500 000,00
	Администрация городского поселения

	0503
	999
	6000100
	006
	200 000,00
	Администрация городского поселения

	0503
	999
	6000100
	500
	900 000,00
	Администрация городского поселения

	0503
	999
	60 00 200
	006
	1 000 000,00
	Администрация городского поселения

	0503
	999
	60 00 300
	006
	700 000,00
	Администрация городского поселения

	0503
	999
	60 00 400
	006
	40 000,00
	Администрация городского поселения

	0503
	999
	60 00 500
	006
	50 000,00
	Администрация городского поселения

	0801
	999
	5210300
	017
	2 449 000,00
	Администрация городского поселения

	1006
	999
	5140101
	006
	 5 000 000,00
	Администрация городского поселения

	1101
	999
	4829900
	001
	30 000,00
	Администрация городского поселения

	1301
	999
	650300
	013
	60 000,00
	Администрация городского поселения

	ИТОГО
	20 594 745,00